
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Nr Pershkrimi Shenime
Viti

Ushtrimor
2014

Viti Para-
ardhes
2013

1 Shitjet neto 446,136,541 447,092,939
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 130,000 -
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese e kapitalizuar
5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (376,082,604) (383,021,003)
6 Kosto e punes

6.1 Paga e personelit (11,529,900) (8,414,000)
6.2 Sigurimet shoqerore e shendetesore (1,925,493) (1,405,138)
6.3 Shpenzime per pensionet

Shuma (6) (13,455,393) (9,819,138)
7 Amortizimi dhe zhvleresimet (1,719,289) (1,656,753)
8 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (31,171,280) (31,685,750)
9 Totali i shpenzimeve (422,428,566) (426,182,644)

10 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 23,837,975 20,910,294
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

13.1 Investime te tjera financiare afatgjata
13.2 Interesa (4,777,349) (4,054,176)
13.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 123,386 133,131
13.4 Te tjera financiare (509) 282
14 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -4,654,473 (3,920,763)
15 Fitimi (Humbja) para tatimit 19,183,502 16,989,531
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% (3,061,036) (1,813,096)
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 16,122,466 15,176,435
18 Elemente te pasqyrave te konsoliduara


